
Městys Libštát 
 

 512 03  Libštát 198 Strana 1/10  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

 

Čj. ÚM Lib 0821 /18 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 4/2018 

| Místo | Úřad městyse Libštát | čp. 198 | zasedací místnost, 1. patro 
| Datum a čas | čtvrtek | 9. srpna 2018 | 19,05 – 20,09 hodin 

| Čas 18,09 | 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

Faistaver Zdeněk zastupitel nepřítomen (příchod 19,08) 
Farský David zastupitel přítomen 
Chuchlík Josef zastupitel přítomen 
Janata Pavel starosta přítomen 
Janata Pavel st. zastupitel přítomen 
Janatová Irena zastupitelka omluvena 
Jiříček Karel 2. místostarosta omluven 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Mach Stanislav zastupitel nepřítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Maťátko Jiří, Ing. zastupitel omluven 
Šimůnek Jan, Ing. 1. místostarosta přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. radní přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. radní přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

| ZML je usnášeníschopné (přítomno 10 zastupitelů). 

| Hosté: Mgr. Jana Marková, Dana Kousalová 

| Zapisovatel: Ing. Jan Šimůnek 

| Ověřovatelé zápisu: Pavel Janata st., MUDr. Vít Šlechta 

| Návrh na složení návrhové komise: David Farský, Pavel Vejnar 

| Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 8 Chuchlík, Janata, Janata st., Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek. P, Šlechta 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 2 Farský, Vejnar 

Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Čas 19,08 | 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IE-12-4003707/VB/03, 
5. Masarykova základní škola Libštát a Mateřská škola Libštát, projednání možnosti sloučení, 
6. Dohody o vytvoření společného školského obvodu Masarykovy základní školy Libštát a Mateřské školy 

Libštát, 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 2/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

7. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2018, 
8. Aktuálních záležitostí a informace | starosta, 
9. Diskuse | zastupitelé, 

10. Závěr. 

| Poznámky: 
Navrhuji jednání ZML doplnit o bod 3. Zpráva o činnosti RML, následující body posunout. 

| Hlasování: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání byl schválen. 

| Čas 19,09 | 1b Kontrola plnění usnesení 

| Předkladatel Pavel Janata  

| Podklady: 

Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 3/2018 | 20. června 2018 

Z 2018/012 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 4/2018. 

Z 2018/013 
ZML ukládá starostovi svolat jednání zastupitelstva na den 9. 8. 2018 s bodem jednání „Sloučení MZŠ a MŠ.“ 

Z 2018/014 
ZML v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2017 a 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Z 2018/015 
Na základě předložené zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Libštát za rok 2017, ze dne 20. 
3. 2018 a ostatních podložených výkazů, ZML schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2017. 

Z 2018/16 
ZML po projednání a řádném zveřejnění záměru prodeje, schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi městysem 
Libštát, jako prodávající, a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, jako kupující, na 
prodej stavby vedení VN 35kV a stanice DTS SM_0623 Libštát-MNV, na pozemcích pč. 603/7, 2238/3, 
2238/5, 540/9, 540/5, 540/1, 540/8, 540/7, 540/17, 540/16, 540/15, 540/14, 540/13, 540/12, 540/11, 517/8 a 
517/1 v kú a obci Libštát. Stavba vedení VN 35kV a stanice DTS SM_0623 Libštát-MNV byla oceněna 
znaleckým posudkem za celkovou cenu 332 200,- Kč včetně DPH. 

Z 2018/017 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2, rozpočtu městyse Libštát na rok 2018, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 2 na rok 2018. 
 
Příjmy se zvýší o 347 938,00 Kč 
Výdaje se zvýší o 533 738,00 Kč 
Schodek rozpočtu je ve výši 185 800,00 Kč 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 3/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Z 2018/018 
ZML, dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovilo počet členů 
zastupitelstva obce pro další volební období 2018 – 2022 na 15. 

Z 2018/019 
ZML po projednání schválilo žádost o poskytnutí finančních prostředků | dotace | z rozpočtu městysu Libštát 
na rok 2018 Mikroregionu Pojizeří, ve výši dotace 223 000,- Kč. 

Z 2018/020 
ZML po projednání schválilo smlouvu o poskytnutí dotace mezi městysem Libštát a Mikroregionem Pojizeří. 
Ve výši dotace 223 000,- Kč. 

Z 2018/021 
ZML po projednání volí, paní Janu Janatovou, nar. 3. 4. 1981, bytem Libštát 242, do funkce přísedící 
Okresního soudu v Semilech na funkční období 2018 - 2022. 

| Komentář předkladatele: tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna. 

| Diskuse ––– 

| Čas 19,09 | 2 Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace 

| Předkladatel Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

| Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL k 30. 6. 2018_ jsou v příloze k tomuto bodu 

Stavy účtů k 30. 4. 2018 

Základní běžný účet 15 704 202,34 Kč 
Účet dotací 4 823 555,76 Kč  
Fond rozvoje bydlení 587 976,91 Kč 
Účet darů 64 569,58 Kč 
Součet 21 180 304,59 Kč 

Účet VHČ | restaurace a ubytovna 90 768,54  Kč 
Stav tržby | duben 170 179,00 Kč 

Stavy účtů k 31. 5. 2018 

Základní běžný účet 15 525 300,68 Kč 
Účet dotací 4 864 719,16 Kč 
Fond rozvoje bydlení 587 981,81 Kč 
Účet darů 64 570,128 Kč 
Součet 21 042 571,77 Kč 

Účet VHČ | restaurace a ubytovna 39 862,68  Kč 
Stav tržby | květen 88 225,00 Kč 

Stavy účtů k 30. 6. 2018 

Základní běžný účet 15 136 774,25 Kč 
Účet dotací 4 905 882,56 Kč 
Fond rozvoje bydlení 587 986,71 Kč 
Účet darů 64 570,66 Kč 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 4/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Součet 20 695 214,18 Kč 

Účet VHČ | restaurace a ubytovna 313 684,50  Kč 
Stav tržby | červen 71 770,00 Kč 

Stavy účtů k 31. 7. 2018 

Základní běžný účet 14 750 803,49 Kč 
Účet dotací 4 947 048,36 Kč 
Fond rozvoje bydlení 587 991,61 Kč 
Účet darů 64 571,20 Kč 
Součet 20 350 414,66 Kč 

Účet VHČ | restaurace a ubytovna 268 878,71  Kč 
Stav tržby | červenec  240 611,- Kč 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

| Komentář předkladatele: ––– 

| Diskuse: ––– 

| Čas 19,10 | 3 Zpráva o činnosti RML 

| Předkladatel Pavel Janata  

| Podklady: 
Zápis z jednání RML č. 5/2018 | byl členům ZML umístěn do přílohy k tomuto bodu. 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 5/2018. 

| Komentář předkladatele: ––– 

| Diskuse: ––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2018/022. 

| Čas 19,11 | 4 Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IE-12-4003707/VB/03 

| Předkladatel Pavel Janata  

| Podklady: 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IE-12-4003707/VB/03 + žádost 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání, schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IE-12-4003707/VB/03 (která 
navazuje na dříve uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí IE-12-4003707/VB004), mezi těmito smluvními 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 5/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem 
Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

| Komentář předkladatele: 
Na základě dříve uzavřené smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IE-
12-4003707/VB004, nám byla předložena k projednání a schválení smlouva o zřízení věcného břemene-
služebnosti č. IE-12-4003707/VB/03. 

| Diskuse: ––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2018/023. 

| Čas 19,12 | 5 Masarykova základní škola Libštát a Mateřská škola Libštát, projednání možnosti sloučení 

| Předkladatel ZML  

| Podklady: ––– 

| Návrh předkladatele na usnesení: ––– 

| Návrh Pavla Janaty, starosty, a MUDr. Víta Šlechty na usnesení: 
ZML po projednání pověřuje radu městyse Libštát vypracováním a schválením metodiky (směrnicí) hodnocení 
ředitele (k) Masarykovy základní školy Libštát a Mateřské školy Libštát. Podle této metodiky (směrnice) bude 
Rada hodnotit po každém školním pololetí (tedy 2× za rok) manažerské zvládnutí celého procesu řízení škol 
v daném školním roce (pololetí). Výsledek tohoto hodnocení bude předkládat na vědomí zastupitelstvu ML. 

| Info k navrženému usnesení: 

Hodnocení bude rovněž sledovat plnění podmínek pro výkon funkce ředitele školy podle zákona č. 563/2004 Sb., 
zákon o pedagogických pracovnících, § 5, odst. 2 a § 24, odst. 4, písm. a. 

Hodnocení ředitelů škol vychází z ustanovení zákona č. 262/2006 Sb. - zákoníku práce zákona 561/2004 Sb. – 
školského zákona, o jmenování ředitelů škol zřizovaných obcí zřizovatelem. 

Každoroční (2× za rok) hodnocení ředitelů bude sloužit ke kontrole plnění případných doporučení obsažených 
v závěrečném slovním hodnocení minulého roku a stane se podkladem pro odměňování ředitelů, popřípadě i 
setrvání ve funkci 

| Komentář starosty: 
na základě diskuze na téma Mateřské školy v Libštátě (z 2. jednání ZML, které se konalo 25. dubna 2018) 
vzešel požadavek se na téma Mateřské školy a Masarykovy základní školy a případného sloučení, pobavit 
v samostatném bodě na příštím jednání ZML. 

Tomu bylo tak učiněno na 3. jednání ZML, které se konalo 20. června 2018, kde jsme se na toto téma diskutovali se 
zastupiteli, ředitelkami, zaměstnanci školky i hosty více než 2 hodiny. V průběhu projednávání tohoto bodu 
vzešlo usnesení, které uložilo starostovi obce svolat jednání zastupitelstva na den 9. 8. 2018 s bodem jednání 
„Sloučení MZŠ a MŠ“. 

S odstupem času máme tedy možnost se k tématu znovu vyjádřit a znovu ho projednat.  



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 6/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Dovoluji si zveřejnit možné návrhy usnesení. 

01_ZML po projednání a zvážení všech možných okolností a důvodů, zachovává Masarykovu základní školu Libštát 
a Mateřskou školu Libštát, jako samostatné příspěvkové organizace městyse Libštát, a …..(viz. možný 
dovětek) 

Toto usnesení, muže bytí zůstat samostatné, nebo může býti doplněno o různé dovětky. S jakýmkoliv návrhem či 
protinávrhem usnesení může přijít jakýkoliv zastupitel. 

V případě, že se zastupitelé rozhodnou pro sloučení, tak Vám předkládám zaslané návrhy usnesení od paní Bc. 
Jany Hartlové (vedení rejstříku škol a školských zařízení, odd. organizační a Správní odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Krajský úřad Libereckého kraje. 

Informace od paní Bc. Jany Hartlové (vedení rejstříku škol a školských zařízení, odd. organizační a Správní odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajský úřad Libereckého kraje 

Dobrý den pane starosto. 

Posílám Vám vzory usnesení pro sloučení. 

Návrh usnesení ZML 

Rada městyse souhlasí 

se sloučením Mateřské školy Libštát, příspěvková organizace, jakožto organizace slučované, s 
Masarykovou základní školou Libštát, příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností k 
1. 1. 2019 s přechodem veškerých práv, povinností a závazků Mateřské školy Libštát, příspěvková 
organizace, na Masarykovu základní školu Libštát, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2019 s 
převodem činností mateřské školy a školní jídelny, které doposud vykonává Mateřská škola Libštát, 
příspěvková organizace na Masarykovu základní školu Libštát, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 
2019 

odvolává 

Danu Kousalovou z vedoucího pracovního místa ředitelka Mateřské školy Libštát, příspěvková organizace, s 
účinností k 31. 12. 2018 

Návrh usnesení ZML: 

Zastupitelstvo městyse po projednání 

rozhoduje 

o sloučení Mateřské školy Libštát, příspěvková organizace, jakožto organizace slučované, s Masarykovou 
základní školou Libštát, příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností k 1. 1. 2019), o 
přechodu veškerých práv, povinností a závazků Mateřské školy Libštát, příspěvková organizace, na 
Masarykovu základní školu Libštát, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2019, o převodu činností 
mateřské školy a školní jídelny, které doposud vykonává Mateřská škola Libštát, příspěvková organizace na 
Masarykovu základní školu Libštát, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2019 

schvaluje 

nový název přejímající organizace Masarykova základní škola Libštát, příspěvková organizace na 
Masarykova základní škola a mateřská škola Libštát, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2019 nové 
znění zřizovací listiny Masarykovy základní školy a mateřské školy Libštát, příspěvková organizace, s 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 7/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

účinností k 1. 1. 2019 

ruší 

zřizovací listinu Mateřské školy Libštát, příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2019 

| Diskuse: 
Do bohaté diskuse se zapojili jak členové ZML, tak přítomné ředitelky MŠ a MZŠ. Týkala se zmíněné 
směrnice o způsobu hodnocení ředitelek, poznatků z pohovorů se zaměstnanci MŠ a dalších témat. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 11 Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2018/024. 

| Čas 19,37 | 6 Dohody o vytvoření společného školského obvodu Masarykovy základní školy Libštát a 
Mateřské školy Libštát 

| Předkladatel Pavel Janata 

| Podklady: 
Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové MZŠ Libštát 
Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové MŠ Libštát 

| Návrh předkladatele na usnesení 1: 
ZML po projednání schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost 
vykonává Masarykova základní škola Libštát, dle předloženého návrhu. 

| Návrh předkladatele na usnesení 2: 
ZML po projednání schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Mateřská škola Libštát, dle předloženého návrhu. 

| Komentář předkladatele: 
ZML jsou předloženy k seznámení dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové MZŠ Libštát a 
MŠ Libštát. Po případném schválení těchto dohod je poté musí schválit zastupitelstvo obce Bělá. 
Oboustranně schválené vyhlášky budou sloužit jako podklad pro vydání obecně závazné vyhlášky, kterými 
každá obec stanoví příslušnou část školského obvodu základní a mateřské školy. 

| Diskuse 
Byl diskutován mechanismus stanovení poplatku za žáka. Všeobecně akceptovaným závěrem byla žádost o 
aktualizaci kalkulací ředitelkami MŠ a MZŠ. Následně předkladatel stáhnul návrhy usnesení. 

| Čas 19,52 | 7 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 3 na rok 2018 

| Předkladatel Pavel Janata | finanční výbor 

| Podklady: 
Grafický návrh a rozpočet parkových úprav s umístěnou pamětní deskou se jmény padlých u radnice Libštát, 
k finálnímu dokončení a slavnostnímu odhalení ke dni 11. listopadu 2018 (slavnostní odhalení v rámci 
Libštatského pozdního léta na den Válečných veteránů) 
Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 3 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 8/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 3, rozpočtu městyse Libštát na rok 2018, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 3 na rok 2018. 
Příjmy se zvýší o 302 747,00 Kč 
Výdaje se zvýší o 610 747,00 Kč  
Schodek rozpočtu je ve výši 308 000,00 Kč 

| Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji a možnými novými akcemi navrhuji ZML projednat a schválit 
rozpočtové opatření č. 3 rozpočtu městyse Libštát na rok 2018.  

Příjmy: 

příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na jednání 

Výdaje: 

výdaje jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na jednání 

Příjmy: 

dotace z úřadu práce | na mzdy  
les | kůrovec 

Výdaje: 

rozpuštění mezd z ÚP 
les | kůrovec 
příspěvek TJ Libštát | oslavy 70 let od založení organizované kopané v Libštátě 
pohřeb p. Michálek | částku nám bude splácet dle splátkového kalendáře 
parková úprava u radnice 

Parková úprava u radnice (v místě bývalého dětského hřiště) kde je na kamenném tarasu umístěna na 
dřevěném podkladu bronzová pamětní deska, která bude doplněna o desku se jmény padlých.  Na minulém 
jednání jsme schválili pořízení desky se jmény padlých, která bude umístěna pod bronzovou pamětní deskou. 

Už od prvopočátku myšlenky umístit pamětní desku k radnici jsem měl jasnou představu o tom, že na travnaté 
ploše, kde byli dříve nevhodně umístěné herní prvky, vznikne odpočinkový a oddychový a relaxační parčík 
s lavičkami, ale hlavně s reprezentativním přístupem k naší pamětní desce, která byla léta uložena 
v zapomnění, protože se pro ni hledalo to správné a vhodné místo. 

Navržené parkové úpravy řeší kompletně zbývající okolní nedokončené prostory okolo radnice, tj. mlatové 
cestní sítě, dřevěný přístřešek pro odpadní nádoby, novou dřevěnou výplň plotu, živé ploty, odpočívadlo 
s lavičkami (lavičky budou i na jedné z přístupových cest k památníku), listnaté stromy, záhony ze štěrku pro 
trvalky a okrasné trávy a nízké okrasné keře. 

Slavnostní odhalení by mohlo býti naplánováno na 11. listopadu 2018 (slavnostní odhalení v rámci 
Libštatského pozdního léta na den Válečných veteránů). Pamětní deska se jmény padlých by si tuto 
komplexní parkovou úpravu zasloužila. Parkové úpravy (nový park) by mohl být také vybudován v rámci 100 
výročí vzniku republiky. 

Pokud bychom se rozhodli tuto akci zrealizovat, tak bychom krásně dokončili to, co jsme společně během 4 
let změnili k nepoznání a to je venkovní, ale i vnitřní vzhled radnice, nová bezbariérová rampa, stožáry 
s vlajkami, návykovou lavičkou atd. 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 9/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Autorem a realizátorem této víše uvedené parkové úpravy je pan Tomáš Kuřík, který také realizoval a navrhl 
parčík před Masarykovou základní školou. 

| Diskuse ––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Kříž, Malík, Šimůnek J., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 1 Šimůnek P. 

Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2018/025. 

| Čas 19,58 | 8 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

| Předkladatel Pavel Janata 

| Informace o stavu projektu křižovatky pod kostelem: 
Ve čtvrtek 2. 8. 2018 proběhlo na Odboru dopravy MěÚ v Semilech projednání projektu zvýšení bezpečnosti 
na křižovatce silnic II/283 a III/28311 (pod kostelem). Zpracovatelem byl na základě výstupu z bezpečnostní 
inspekce Ing. Balatka-Maršík, objednatelem Městys Libštát. Při projednávání nebyly vzneseny žádné odborné 
argumenty proti navrhované změně. Jen poručík Otmar z PČR opakovaně vyjadřoval obavy o bezpečnost 
dopravy po změně, ač bezpečnostní inspekce Ústavu soudního znalectví prokázala, že změnou dojde 
k jejímu zlepšení. Zpracovatel projektu nyní požádá příslušný silniční správní úřad o vydání správního 
rozhodnutí. To by mělo být vydáno letos. Nicméně realizace změny hlavní silnice se dle KSS LK již letos 
nestihne. Proběhne proto až na jaře (cca duben 2019). Náklady slíbila nést KSS LK. 

| Čas 20,04 | 9 Diskuze | zastupitelé, občané 

| Témata: stavba vodovodu, demolice čp. 31, stavba kanalizace, cesta na Svojek 

| Čas20,09 | 10 Závěr 

 

| Přehled přijatých usnesení 

Z 2018/022 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 5/2018. 

Z 2018/023 
ZML po projednání, schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IE-12-4003707/VB/03 (která 
navazuje na dříve uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí IE-12-4003707/VB004), mezi těmito smluvními 
stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem 
Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2018/024 
ZML po projednání pověřuje radu městyse Libštát vypracováním a schválením metodiky (směrnicí) hodnocení 
ředitele (k) Masarykovy základní školy Libštát a Mateřské školy Libštát. Podle této metodiky (směrnice) bude 
Rada hodnotit po každém školním pololetí (tedy 2× za rok) manažerské zvládnutí celého procesu řízení škol 
v daném školním roce (pololetí). Výsledek tohoto hodnocení bude předkládat na vědomí zastupitelstvu ML. 

Z 2018/025 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 3, rozpočtu městyse Libštát na rok 2018, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 3 na rok 2018. 
Příjmy se zvýší o 302 747,00 Kč 



Městys Libštát   

Čj. ÚM Lib 0821/18  

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 10/10 MUDr. Vít Šlechta Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Výdaje se zvýší o 610 747,00 Kč  
Schodek rozpočtu je ve výši 308 000,00 Kč. 

 


